
Ergebnisliste
NRW-MM Herren AK 50 - 2024 - Liga 5.P - 3. Spieltag - 06.07.2024
18-Loch Turnier - Handicaprelevant; Einzel - Zählspiel
Austragungsclub:Golf-Club Varmert e.V.
Spielleitung: Andreas Röhrich, Dirk Günther
Clubspielleiter: Raczkowiak Martina

Varmert, GC 1-18 GC Varmert

Platz Name Club HCPITM/
CHCP Brutto Netto über

CR
Gew.

Brutto

Brutto

1 Reuter Uwe Siegen-Olpe, GC 10,2 / 11 83 72 12,0 83

2 Dr. Geisel Thomas Gelstern Lüdenscheid,
GC 7,0 / 8 85 77 14,0 85

3 Vormann Axel Varmert, GC 13,3 / 15 86 71 15,0 85

4 Süss Rüdiger Siegen-Olpe, GC 4,9 / 5 87 82 16,0 86

5 Baumhof Hans Christian Oberberg, GC 11,4 / 13 89 76 18,0 89

6 Heimes Christian Schmallenberg, GC 8,3 / 9 90 81 19,0 90

7 Wietzke Swen P.W. Gelstern Lüdenscheid,
GC 12,9 / 15 90 75 19,0 89

8 Bille Thomas Varmert, GC 10,8 / 12 90 78 19,0 86

9 Schütze Marco Varmert, GC 12,8 / 15 92 77 21,0 92

10 Matschke Peter Oberberg, GC 11,6 / 13 92 79 21,0 92

11 Gärtner Thomas Oberberg, GC 16,2 / 19 92 73 21,0 92

12 Gutberlet Matthias Gelstern Lüdenscheid,
GC 12,0 / 14 93 79 22,0 93

13 Hengstenberg Rolf Siegen-Olpe, GC 14,4 / 17 93 76 22,0 93

14 Richert Bernd Schmallenberg, GC 16,1 / 19 95 76 24,0 95

15 Höse Heinz-Walter Wittgensteiner Land,
GC 18,0 / 21 95 74 24,0 95

16 Achenbach Rainer Wittgensteiner Land,
GC 14,3 / 16 95 79 24,0 95

17 Donner Andreas Schmallenberg, GC 8,7 / 10 96 86 25,0 95

18 Berels Diethelm Schmallenberg, GC 13,9 / 16 96 80 25,0 92

19 Weller Markus Siegen-Olpe, GC 15,1 / 17 96 79 25,0 95

20 Birkelbach Ralf Wittgensteiner Land,
GC 12,6 / 14 96 82 25,0 92

21 Maruska Dirk Varmert, GC 14,7 / 17 97 80 26,0 96

22 Cooper Mike Oberberg, GC 9,5 / 11 97 86 26,0 95

23 Boch Jürgen Schmallenberg, GC 14,8 / 17 98 81 27,0 97

24 Caspari Jörg Oberberg, GC 11,8 / 13 99 86 28,0 97

Herren Gelb Par 72 Slope 138 CR 71



25 Uebach Jörg Siegen-Olpe, GC 16,0 / 19 99 80 28,0 98

26 Orth Rainer Varmert, GC 17,7 / 21 99 78 28,0 99

27 Probst Henning Gelstern Lüdenscheid,
GC 14,9 / 17 100 83 29,0 99

28 Dickmann Axel Gelstern Lüdenscheid,
GC 15,0 / 17 101 84 30,0 95

29 Birkelbach Oliver Varmert, GC 14,8 / 17 101 84 30,0 101

30 Kohl Peter Wittgensteiner Land,
GC 14,9 / 17 101 84 30,0 100

31 Koch Axel Wittgensteiner Land,
GC 16,2 / 19 102 83 31,0 101

32 Wagner Michael Oberberg, GC 12,8 / 15 102 87 31,0 99

33 Werthenbach Bernd Siegen-Olpe, GC 13,5 / 15 103 88 32,0 102

34 Richter Ludger Schmallenberg, GC 16,9 / 20 103 83 32,0 103

35 Schmidt Peter Wittgensteiner Land,
GC 8,7 / 10 103 93 32,0 98

36 Schulze Peter Gelstern Lüdenscheid,
GC 15,1 / 17 107 90 36,0 102

Netto

1 Vormann Axel Varmert, GC 13,3 / 15 86 71 15,0 85

2 Reuter Uwe Siegen-Olpe, GC 10,2 / 11 83 72 12,0 83

3 Gärtner Thomas Oberberg, GC 16,2 / 19 92 73 21,0 92

4 Höse Heinz-Walter Wittgensteiner Land,
GC 18,0 / 21 95 74 24,0 95

5 Wietzke Swen P.W. Gelstern Lüdenscheid,
GC 12,9 / 15 90 75 19,0 89

6 Richert Bernd Schmallenberg, GC 16,1 / 19 95 76 24,0 95

7 Baumhof Hans Christian Oberberg, GC 11,4 / 13 89 76 18,0 89

8 Hengstenberg Rolf Siegen-Olpe, GC 14,4 / 17 93 76 22,0 93

9 Schütze Marco Varmert, GC 12,8 / 15 92 77 21,0 92

10 Dr. Geisel Thomas Gelstern Lüdenscheid,
GC 7,0 / 8 85 77 14,0 85

11 Orth Rainer Varmert, GC 17,7 / 21 99 78 28,0 99

12 Bille Thomas Varmert, GC 10,8 / 12 90 78 19,0 86

13 Weller Markus Siegen-Olpe, GC 15,1 / 17 96 79 25,0 95

14 Gutberlet Matthias Gelstern Lüdenscheid,
GC 12,0 / 14 93 79 22,0 93

15 Matschke Peter Oberberg, GC 11,6 / 13 92 79 21,0 92

16 Achenbach Rainer Wittgensteiner Land,
GC 14,3 / 16 95 79 24,0 95

17 Berels Diethelm Schmallenberg, GC 13,9 / 16 96 80 25,0 92

18 Maruska Dirk Varmert, GC 14,7 / 17 97 80 26,0 96



19 Uebach Jörg Siegen-Olpe, GC 16,0 / 19 99 80 28,0 98

20 Heimes Christian Schmallenberg, GC 8,3 / 9 90 81 19,0 90

21 Boch Jürgen Schmallenberg, GC 14,8 / 17 98 81 27,0 97

22 Birkelbach Ralf Wittgensteiner Land,
GC 12,6 / 14 96 82 25,0 92

23 Süss Rüdiger Siegen-Olpe, GC 4,9 / 5 87 82 16,0 86

24 Koch Axel Wittgensteiner Land,
GC 16,2 / 19 102 83 31,0 101

25 Probst Henning Gelstern Lüdenscheid,
GC 14,9 / 17 100 83 29,0 99

26 Richter Ludger Schmallenberg, GC 16,9 / 20 103 83 32,0 103

27 Dickmann Axel Gelstern Lüdenscheid,
GC 15,0 / 17 101 84 30,0 95

28 Birkelbach Oliver Varmert, GC 14,8 / 17 101 84 30,0 101

29 Kohl Peter Wittgensteiner Land,
GC 14,9 / 17 101 84 30,0 100

30 Donner Andreas Schmallenberg, GC 8,7 / 10 96 86 25,0 95

31 Caspari Jörg Oberberg, GC 11,8 / 13 99 86 28,0 97

32 Cooper Mike Oberberg, GC 9,5 / 11 97 86 26,0 95

33 Wagner Michael Oberberg, GC 12,8 / 15 102 87 31,0 99

34 Werthenbach Bernd Siegen-Olpe, GC 13,5 / 15 103 88 32,0 102

35 Schulze Peter Gelstern Lüdenscheid,
GC 15,1 / 17 107 90 36,0 102

36 Schmidt Peter Wittgensteiner Land,
GC 8,7 / 10 103 93 32,0 98



Teamergebnisliste
NRW-MM Herren AK 50 - 2024 - Liga 5.P - 3. Spieltag - 06.07.2024
Austragungsclub:Golf-Club Varmert e.V.

Name Club HCPITM/CHCP Brutto über CR

Ligawertung NRW-Liga

1. Siegen-Olpe Teamergebnis: 103,0

1 Reuter Uwe Siegen-Olpe, GC 10,2 / 11 83 +12,0

2 Süss Rüdiger Siegen-Olpe, GC 4,9 / 5 87 +16,0

3 Hengstenberg Rolf Siegen-Olpe, GC 14,4 / 17 93 +22,0

4 Weller Markus Siegen-Olpe, GC 15,1 / 17 96 +25,0

5 Uebach Jörg Siegen-Olpe, GC 16,0 / 19 99 +28,0

6 Werthenbach Bernd Siegen-Olpe, GC 13,5 / 15 (103) (+32,0)

2. Varmert 2 Teamergebnis: 109,0

1 Vormann Axel Varmert, GC 13,3 / 15 86 +15,0

2 Bille Thomas Varmert, GC 10,8 / 12 90 +19,0

3 Schütze Marco Varmert, GC 12,8 / 15 92 +21,0

4 Maruska Dirk Varmert, GC 14,7 / 17 97 +26,0

5 Orth Rainer Varmert, GC 17,7 / 21 99 +28,0

6 Birkelbach Oliver Varmert, GC 14,8 / 17 (101) (+30,0)

3.* Gelstern 1 Teamergebnis: 114,0

1 Dr. Geisel Thomas Gelstern Lüdenscheid, GC 7,0 / 8 85 +14,0

2 Wietzke Swen P.W. Gelstern Lüdenscheid, GC 12,9 / 15 90 +19,0

3 Gutberlet Matthias Gelstern Lüdenscheid, GC 12,0 / 14 93 +22,0

4 Probst Henning Gelstern Lüdenscheid, GC 14,9 / 17 100 +29,0

5 Dickmann Axel Gelstern Lüdenscheid, GC 15,0 / 17 101 +30,0

6 Schulze Peter Gelstern Lüdenscheid, GC 15,1 / 17 (107) (+36,0)

4.* Oberberg 1 Teamergebnis: 114,0

1 Baumhof Hans Christian Oberberg, GC 11,4 / 13 89 +18,0

2 Matschke Peter Oberberg, GC 11,6 / 13 92 +21,0

3 Gärtner Thomas Oberberg, GC 16,2 / 19 92 +21,0

4 Cooper Mike Oberberg, GC 9,5 / 11 97 +26,0

5 Caspari Jörg Oberberg, GC 11,8 / 13 99 +28,0

6 Wagner Michael Oberberg, GC 12,8 / 15 (102) (+31,0)



5. Schmallenberg 1 Teamergebnis: 120,0

1 Heimes Christian Schmallenberg, GC 8,3 / 9 90 +19,0

2 Richert Bernd Schmallenberg, GC 16,1 / 19 95 +24,0

3 Donner Andreas Schmallenberg, GC 8,7 / 10 96 +25,0

4 Berels Diethelm Schmallenberg, GC 13,9 / 16 96 +25,0

5 Boch Jürgen Schmallenberg, GC 14,8 / 17 98 +27,0

6 Richter Ludger Schmallenberg, GC 16,9 / 20 (103) (+32,0)

6. Wittgensteiner Land Teamergebnis: 134,0

1 Höse Heinz-Walter Wittgensteiner Land, GC 18,0 / 21 95 +24,0

2 Achenbach Rainer Wittgensteiner Land, GC 14,3 / 16 95 +24,0

3 Birkelbach Ralf Wittgensteiner Land, GC 12,6 / 14 96 +25,0

4 Kohl Peter Wittgensteiner Land, GC 14,9 / 17 101 +30,0

5 Koch Axel Wittgensteiner Land, GC 16,2 / 19 102 +31,0

6 Schmidt Peter Wittgensteiner Land, GC 8,7 / 10 (103) (+32,0)

CLUBINONE 2024 – smartup solutions GmbH



Liga 5.P

Platz Club 1. Spieltag
27.04.2024 Punkt 2. Spieltag

01.06.2024 Punkt 3. Spieltag
06.07.2024 Punkt 4. Spieltag

27.07.2024 Punkt 5. Spieltag
10.08.2024 Punkt 6. Spieltag

14.09.2024 Punkt Gesamt
Punkt

Über CR-
Wert

Liga 5.P
1 Oberberg 1 111,5 6 80,0 6 114,0* 3* 0,0 0 0,0 0 0,0 0 15 305,5
2 Gelstern 1 112,5 5 104,0 5 114,0* 4* 0,0 0 0,0 0 0,0 0 14 330,5
3 Varmert 2 121,5 4 106,0 4 109,0 5 0,0 0 0,0 0 0,0 0 13 336,5
4 Siegen-Olpe 125,5 2 112,0* 2* 103,0 6 0,0 0 0,0 0 0,0 0 10 340,5
5 Wittgensteiner Land 123,5 3 112,0* 3* 134,0 1 0,0 0 0,0 0 0,0 0 7 369,5
6 Schmallenberg 1 138,5 1 126,0 1 120,0 2 0,0 0 0,0 0 0,0 0 4 384,5

Stand: 06.07.2024 17:44:44


